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Uczniowie LEM

                                                Akcja artystyczna LEM
                                                         Tworzę się...

Impresje uczestniczki akcji
    19.09.2014 rok, godzina 12.30, wyszliśmy z budynku naszego gimnazjum, oślepiający blask słońca wykrzywił nasze twarze w grymasie. Niebo było
bezchmurne, miało kolor trudny do określenia, cos pomiędzy aksamitnym błękitem, a bezkresnymi toniami wody. Kiedy przywykliśmy do słońca,
stanęliśmy na trawie wilgotnej i kłującej. Z naszej klasy 1d, rozwijającej zainteresowania literaturą i filmem liczącej 31 osób wybrano 14 osób. Według
kolejności kładliśmy się jedno po drugim na trawiastym podłożu. Nasze leżące sylwetki utworzyły słowo LEM. Minuty się dłużyły, a słońce niemiłosiernie
paliło nasze twarze. Wreszcie w powietrzu rozbrzmiał dźwięk robionego zdjęcia. Niepewnie wstaliśmy z ziemi. Koniec. Grupa się rozdzieliła, połowa wróciła
do domu, pozostała poszła w stronę gimnazjum. Powstałe zdjęcie – jak mówi organizatorka akcji, polonistka Katarzyna Wójcik ma być wykorzystywane do
wielu działań promujących szkołę i dorobek jej patrona.                                                                                
                                                                                                                                                                                                          Julia Sobucka, kl. 1d

                                                                                   Drodzy Czytelnicy!
  Zachęcam do przeczytania pierwszego numeru oficjalnej gazetki szkolnej Gimnazjum nr 12 w Szczecinie im. Stanisława
Lema, pt.: "LEMo".
  W październikowym wydaniu pragniemy przybliżyć Wam postać naszego patrona, ukazać ważne wydarzenia z nim
związane.A to wszystko w związku z Dniem Patrona, który już 5 listopada! 
                                                                                                                           
                                                                                                                                       Życzę przyjemnej lektury, 
                                                                                                                              redaktor naczelny,Aleksandra Ziemak

Karolina Potrzebowska
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                                                     Jesteśmy z Lema

Zbigniew Mytkowski

Wywiad z dyrektorem
Nadanie imienia szkole miało miejsce 5 listopada 2010
roku. Wybór był ogromny: Czesław Niemen, Ryszard
Kapuściński...
Co dla Pana oznacza wybór Stanisława Lema?
Uważam, że jest on olbrzymią inspiracją dla naszych uczniów,
która ma polegać na  zastanowieniu się nad teraźniejszością,
postępem technologicznym, jakiego jesteśmy świadkami.
Również na tym, co tak mocno wstrząsa w twórczości Lema.
Jak będzie wyglądał świat za 50, 100, 200 lat?
Technika, filozofia i futurologia... Na rozwój świata patrzył
przez pryzmat tych nauk.
Na rozwój cywilizacji patrzył w dwojaki sposób, na to co jest
dobre dla człowieka i dostrzegał wiele zagrożeń.
 Które ze szkolnych wydarzeń/ przedsięwzięć
promujących twórczość Lema uważa Pan za
najciekawsze?
Mam w pamięci uroczystość nadania imienia szkole, to
wydarzenie zapoczątkowało wiele pozytywnych zmian w
naszym gimnazjum.
Liderem promującym twórczość i myśl patrona w naszym
gimnazjum jest Katarzyna Wójcik, pomysłodawczyni
ogólnopolskiego konkursu literackiego i filmowego
LEMoniada.
 Czego możemy się jeszcze spodziewać, jeśli chodzi o
akcje promujące myśl i twórczość Stanisława Lema?
W tym roku odbędzie się także konkurs plastyczny na model
robota prowadzony przez panią Joannę Bachorską oraz panią
Hannę Matul, adresowany do gimnazjalistów Szczecina.

Minęły cztery lata odkąd padły słowa: „Chcemy by i nasi uczniowie byli krytyczni wobec świata, nauki,
nowoczesności, potrafiąc z niej czerpać. By potrafili wyjść poza tu i teraz, by potrafili korzystać z możliwości
techniki na użytek własny oraz społeczeństwa". Potrafią?
Wydaję mi się, że tak, nasi uczniowie chętnie stykają się z nowoczesną techniką i nadążają za jej postępem.
Zatrudnił Pan speca od robotów. Czy w niedalekiej przyszłości roboty opanują naszą szkołę?
Zatrudnienie nauczycielki fizyki, pani Hanny Matul odbyło się z pełną premedytacją, miało na celu jeszcze bardziej
rozpowszechnić robotykę, zarazić gimnazjalistów pasją pani Matul..
Dodam też, że na Dzień Patrona planujemy niespodziankę dla uczniów. Odwiedzi nas nietypowy przybysz. Już trwają
negocjacje z robotem ze sztuczną inteligencją!
 Który z cytatów Stanisława Lema jest Pana ulubionym?
Jednym z cytatów, które trafiają do mnie najbardziej jest maksyma, która znajduje się na kamieniu przed szkołą: "Gdyby
ludzie robili tylko to, co wyglądało na możliwe, do dzisiaj siedzieliby w jaskiniach". Pokazuje ona wartość aktywności,
poszukiwania a przede wszystkim zachęca do pokonywania ograniczeń.
Rozmawiała :Aleksandra Ziemak, kl 3e

Aleksandra Ziemak
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                                                         LEMoniada

Podsumowanie konkursu

Ogłoszenie werdyktu

Dnia 04.06.14 w Gimnazjum nr 12 odbył się finał „Lemoniady”, czyli międzyszkolnego konkursu na wiersz, opowiadanie lub film inspirowane twórczością
Stanisława Lema. Uroczystość uświetniły takie osobowości jak Katarzyna Brzozowska czy Sławomir Iwasiów. Przybyli także zwycięzcy, tj. uczniowie z
gimnazjów nr 18,22,11 i innych. Imprezę poprowadzili Monika Oniszczuk i Olaf Synówka.
  Po wysłuchaniu oficjalnego hymnu „Dwunastki” pt.”Statek kosmiczny” byliśmy świadkami wypowiedzi jurorów na temat ocenianych przez nich prac. Pani
Katarzyna i pan Sławomir ciepło wypowiedzieli się o twórczych dokonaniach. Następnie przedstawieni zostali zwycięzcy w poszczególnych kategoriach,
kolejno poezja, film i proza. Po rozdaniu nagród wyświetlony został zwycięski film autorstwa uczniów gimnazjum nr 22, pt. „ Zakochany wynalazca”. O zwycięskich
pracach obszernie wypowiedzieli się jurorzy (Sławomir Iwasiów i Katarzyna Brzozowska). Oto, jak prezentowały się wyniki:

Kategoria WIERSZ:
·  2. miejsce – Magdalena Czyż z GM nr 12 im. Stanisława Lema w Szczecinie
·  1. miejsce – Wiktoria Drygowska z Gimnazjum w Aleksandrowie Łódzkim
Kategoria PROZA:
·  2. miejsce – Aleksandra Pociej z GM nr 12 im. Stanisława Lema
·  1. miejsce – Krzysztof Bąbolewski z GM nr 12 im. Stanisława Lema
Kategoria FILM:
·  2. miejsce – Zespół z Publicznego Gimnazjum w Choszcznie
·  1. miejsce – Zespół z Gimnazjum nr 22 w Zespole Szkół nr 4
 Pod koniec laureatom wręczone zostały przepustki literackie. Na zakończenie uroczystości wszyscy wyszli na dziedziniec szkoły na Baloniadę, która
polegała na wypuszczeniu balonów napełnionych helem do nieba.
  Uważam uroczystość za udaną. Przebiegła bez problemów i zakłóceń. Zachęcam do udziału w kolejnej edycji Lemoniady, która już wystartowała .              
                                                                                                                                                                                        Grzegorz Pawlak, kl 3d

Dnia 04.06.14 w Gimnazjum nr 12 odbył się finał „Lemoniady”, czyli międzyszkolnego konkursu na wiersz, opowiadanie lub film inspirowane twórczością
Stanisława Lema. Uroczystość uświetniły takie osobowości jak Katarzyna Brzozowska czy Sławomir Iwasiów. Przybyli także zwycięzcy, tj. uczniowie z
gimnazjów nr 18,22,11 i innych. Imprezę poprowadzili Monika Oniszczuk i Olaf Synówka.
  Po wysłuchaniu oficjalnego hymnu „Dwunastki” pt.”Statek kosmiczny” byliśmy świadkami wypowiedzi jurorów na temat ocenianych przez nich prac. Pani
Katarzyna i pan Sławomir ciepło wypowiedzieli się o twórczych dokonaniach. Następnie przedstawieni zostali zwycięzcy w poszczególnych kategoriach,
kolejno poezja, film i proza. Po rozdaniu nagród wyświetlony został zwycięski film autorstwa uczniów gimnazjum nr 22, pt. „ Zakochany
wynalazca”. Uczniowie zmagali się ze sobą w trzech kategoriach: wiersz, proza, film. O zwycięskich pracach obszernie wypowiedzieli się jurorzy (Sławomir
Iwasiów i Katarzyna Brzozowska). Oto, jak prezentowały się wyniki:
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·  2. miejsce – Magdalena Czyż z GM nr 12 im. Stanisława Lema w Szczecinie
·  1. miejsce – Wiktoria Drygowska z Gimnazjum w Aleksandrowie Łódzkim
Kategoria PROZA:
·  2. miejsce – Aleksandra Pociej z GM nr 12 im. Stanisława Lema
·  1. miejsce – Krzysztof Bąbolewski z GM nr 12 im. Stanisława Lema
Kategoria FILM:
· 2. miejsce – Zespół z Publicznego Gimnazjum w Choszcznie
· 1. miejsce – Zespół z Gimnazjum nr 22 w Zespole Szkół nr 4
 Pod koniec laureatom wręczone zostały przepustki literackie. Na zakończenie uroczystości wszyscy wyszli na dziedziniec szkoły na Baloniadę, która
polegała na wypuszczeniu balonów napełnionych helem do nieba.
  Uważam uroczystość za udaną. Przebiegła bez problemów i zakłóceń. Zachęcam do udziału w kolejnej edycji Lemoniady, która już wystartowała .              
                                                                                                                                                                                        Grzegorz Pawlak, kl 3d
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Agata Jutkowiak

Agata Jutkowiak

Agata Jutkowiak
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"Moją ulubioną książką Stanisława Lema oprócz ,, Cyberiady" jest powieść autobiograficzna pt. ,, Wysoki
zamek". Ten utwór zachwyca mnie barwnym opisem dzieciństwa słynnego pisarza oraz przepięknym
obrazem Lwowa. Polecam tę książkę każdemu młodemu człowiekowi. Zapewni ona niezwykłą przygodę
intelektualną."

Katarzyna Wójcik, polonistka

"Ulubioną moją książką Stanisława Lema jest "Solaris". Powieść ta zaskakuje czytelnika od pierwszej
strony do ostatniej swoją niezwykłą fabułą. Psychologia postaci, nasze lęki ubrane w konwencję
fantastyczną są bardziej wiarygodne. Ponadto bardzo lubię postać Kelvina."

Joanna Stafiej, polonistka

"Ja lubię Stanisława Lema, lubię jego twórczość. Najbardziej w twórczości tego pisarza zachwycają mnie
książka eseistyczne np. ta wydana w serii. ,, Biblioteka XXI wieku". To jest doskonały zbiór myśli tego
niezwykłego futurologa."

Izabela Kumor, bibliotekarka

,,Moją ulubioną książką S.Lema jest "Cyberiada",ponieważ lubię tematykę techniki. Dwóch konstruktorów
wprowadza czytelnika w świat przyszłości, gdzie wszystko jest możliwe. Kiedy nie są oni zajęci
konstruowaniem kolejnych wspaniałych mechanizmów, podróżują po Wszechświecie, pomagając innym.
Jest to bardzo dobry zbiór opowiadań".

Marta Wiśniewska, uczennica klasy 3e

"Moim ulubionym utworem Lema są ,,Bajki Robotów'', ponieważ utwór składa się z kilkunastu bajek
pokazujących kosmos i rzeczy, które tam się dzieją w wyobrażeniu autora. Bajki ukazane w tej książce
odkrywają prawdziwe zachowania ludzi i to, że każdy może być,kim tylko zapragnie. Nawet robot może
być księżniczką. Zaletą tej książki jest język".

Wiktoria Różańska, uczennica klasy 3d

                                                                 Stopka redakcyjna 
LEMo jest oficjalną gazetką szkolną Gimnazjum nr 12 im. Stanisława Lema     w Szczecinie.
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                                                                                               Sonda
                                                       Jaka jest Twoja ulubiona książka Stanisława Lema?
                                                   Justyna Połomska i Monika Małecka przeprowadziły sondę


